
1 / 2020
neprodejný dvouměsíčník

Dašice, Malolánské, Pod Dubem, Prachovice, Velkolánské, Zminný



2    Dašické ozvěny

ZÁPIS DO I. TŘÍDY
na

ZÁKLaDnÍ ŠKOLE DaŠICE

pátek 3. dubna 2020
od 13.30 do 18.00 hod.

Zápis je určen pro děti narozené od 1. 9. 2013 do 31. 8. 2014 a děti, které  
měly odklad v loňském roce. K plnění povinné školní docházky ve školním 

roce 2020/2021 může být přijato dítě, které dosáhne šestého roku věku až v době  
od září 2020 do konce června 2021. 

Podrobné informace (i o odkladu) viz stránky školy:  
www.zsdasice.cz 

odkaz: Zápis do 1. třídy - info bude vloženo v polovině března.  
Rodiče zde mohou využít rezervační formulář  

k zajištění určitého času zápisu.

Zápis proběhne v budově Základní školy Dašice  
a zákonný zástupce s sebou přinese a předloží:

1)  Občanský průkaz, cizinci svůj cestovní pas s vyznačeným režimem pobytu. 
Pokud se jedná o dítě z neúplné rodiny, nebo dítě svěřené do péče jiné osobě,  
je nutno předložit soudní rozhodnutí.

2) Rodný list dítěte
3) Zdravotní průkaz dítěte
4)  Průkaz zdravotní pojišťovny dítěte

V případě žádosti o odklad doporučení PPP nebo SPC a doporučení dětského 
lékaře.

Mgr. Lada Morávková
 ředitelka školy



Dašické ozvěny    3

Z jednání Zastupitelstva města dašice:
•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje pořízení Změny č. 2 Územ-

ního plánu Dašice zkráceným postupem 
•  Zastupitelstvo schvaluje Aktualizaci Strategického plánu rozvoje 

města Dašice na období 2021–2023
•  Zastupitelstvo schvaluje za zpracovatele změny č. 2 územního 

plánu Dašice Atelier AURUM spol. s.r.o., Pardubice
•  Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtový výhled města Dašice na ob-

dobí 2021–2025 
•  Zastupitelstvo schvaluje Rozpočet města Dašice na rok 2020
•  Zastupitelstvo schvaluje Plán příjmů a výdajů města Dašice 

na rok 2020
•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje předložený plán zasedání 

zastupitelstva pro kalendářní rok 2020
•  Zastupitelstvo schvaluje odměny neuvolněným členům zastupi-

telstva města Dašice s účinností od 1. 1. 2020
•  Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o upsání akcií mezi městem 

Dašice a společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s. 
upsání 4 593 nových kmenových akcií společnosti městu Daši-
ce za nepeněžitý vklad infrastrukturního majetku města Dašice 
do majetku společnosti, a to vodovodní řády vybudované v rámci 
stavby „Vodovod Dašice – Prachovice“

•  Zastupitelstvo nevybralo žádnou ze dvou předložených nabí-
dek na prodej pozemku označeného jako pozemková parcela  
č. 1539/11 o výměře 7 958m2, druh pozemku orná půda, v k. ú. 
Obce Dašice, z důvodu nízké nabídkové ceny

•  Zastupitelstvo schvaluje odkoupení pozemku p. p. č. 128/20  
v k. ú. Zminný, o výměře 34m2, druh pozemku orná půda, od SPÚ 
do majetku města Dašice za účelem vybudování zpevněné plo-
chy pro umisťování kontejneru na bioodpad

•  Zastupitelstvo, v souladu s uplatněním předkupního práva sjed-
naného v čl. VIII Kupní smlouvy a smlouvy o právu předkupním 
s firmou NatureStep, s.r.o. ze dne 25. 10. 2013, schvaluje zpět-
né odkoupení pozemku označeného jako pozemková parcela  
č. 1483/6 o celkové výměře 3 043 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: manipulační plocha, v k. ú. Dašice od spo-
lečnosti NatureStep, s.r.o.

Z jednání rady města dašice:
•  Rada města schvaluje Smlouvu o dílo s firmou MIROS Pardubice 

a. s. na akci „Místní komunikace ulice Hybešova, město Dašice“ 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

•  Rada města schvaluje Příkazní smlouvu o výkonu technického 
dozoru investora na akci „Místní komunikace ul. Hybešova, měs-
to Dašice“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy

•  Rada města souhlasí se zapůjčením klubovny a tělocvičny v ka-
sárnách dne 30. 5. 2020 TJ Orel Dašice

•  Rada města schvaluje zadávací podmínky a vyhlašuje výběrové 
řízení na pracovní místo tajemníka MěÚ

•  Rada města schvaluje Dodatek č. 15 ke smlouvě o dílo  
č. 1601/2009 s SmP – Odpady a. s. Pardubice na svoz komu- 
nálního odpadu, plastů a papíru

•  Rada města Dašice schvaluje Smlouvu o veřejné finanční pod-
poře mezi městem Dašice a Oblastní charitou Pardubice na za-
jištění poskytování úkonů pečovatelské služby pro občany města 
Dašice

•  Rada města Dašice určila, že byt č. 1 v domě čp. 109 je bytem 
služebním

•  Rada města Dašice schvaluje nájemní smlouvu na pronájem 
nebytových prostor v Komenského čp. 25 (ordinace praktického 
lékaře)

•  Rada města schvaluje kupní smlouvu na 6 kusů radiostanic 
Motorola GP 360 VHF a šestipozicového nabíječe Msa 7858  
pro JSHD Dašice

•  Rada města schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě o provozování 
sběrného dvora v Dašicích – navýšení počtu druhů odpadů

•  Rada města schvaluje zadávací podmínky a dne 9. 1. 2020 
vyhlašuje výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  
„Rekonstrukce kanalizace v ul. Žižkova, Dašice“

redakční výběr, celé znění na www.dasice.cz

 O čem se jednalO na radnici

Stalo se nepochybně již zaběhlou tradicí, že nás v závěru roku, 
vždy v době Adventu, navštíví v Dašicích Mikuláš se svými anděly 
a s pekelným doprovodem. Ani vloni tomu nebylo jinak. Když jsem 
na podzim přemýšlel, jakou kulturní vložkou tuto oblíbenou diva-
delní akci na prostorném jevišti našeho náměstí tentokráte okoře-
níme, napadla mě známá skupina Maxim Turbulenc. Podařilo se. 
Jejich rytmické hity, ruku v ruce s podmanivými melodiemi, získaly 
si hned úspěch dašických návštěvníků. Prodejní stánky lákavě vo-
něly nejrůznějšími nabízenými produkty, nechyběl punč, grilovaná 
vepřová kýta nebo i obyčejný staročeský bramborák, atd... Myslím, 
že se Vítání Mikuláše opět zdařilo.
Máme počátek roku a já už teď přemýšlím o tom, kdo by nám na té 
naší otevřené scéně, v kulisách adventně naladěného náměstí, le-
tos předvedl svoji produkci. Napadla mě Helena Vondráčková, nebo 
její neteř Lucka, případně zlatý slavík Dalibor Janda. S nikým jsem 
zatím nemluvil, ale takovéto hvězdy se musí oslovit z pochopitel-
ných důvodů hodně dlouho dopředu.
Takže to je zatím otevřená hra a uvidím, co se podaří při rozumných 
finančních podmínkách zajistit.
Kdyby měl někdo ze čtenářů Dašických ozvěn nějaký dobrý tip, kdo 
by mohl potěšit dašické návštěvníky hodinovým hudebním vystou-
pením, kontaktujte, prosím, včas redakci Dašických ozvěn.

Vladimír Stibor

 a mikuláš Zase na rOk Od nás Odjel

Z evidence Obyvatel
Statistika evidence obyvatel k datu k 1. 1. 2020
K  1. 1. 2020 bylo v Dašicích přihlášeno k trvalému pobytu  
2 049 občanů ČR 

Statistika za rok 2019: 
– přistěhováno 75 osob
– odstěhováno 70 osob
– narozeno             26 dětí – z toho: 16 chlapců
                10 děvčátek
– zemřelo             29 osob – z toho: 17 mužů
                12 žen
– věk nejstaršího občana (ženy) města Dašice je 94 let

Počet občanů ČR přihlášených k trvalému pobytu ve městě  
Dašice dle místních částí:

Dašice 1 591 osob z toho 804 mužů a 787 žen
Malolánské 27 osob z toho 16 mužů a 11 žen
Pod Dubem 137 osob z toho 69 mužů a 68 žen
Prachovice 90 osob z toho 51 mužů a 39 žen
Velkolánské 46 osob z toho 24 mužů a 22 žen
Zminný 158 osob z toho 78 mužů a 80 žen

Celkem 2 049 osob z toho 1 042 mužů a 1 007 žen

Věkové složení obyvatel:
do 17 let 439 osob (237 mužů a 202 žen)
od 18 do 59 let 1 153 osob (597 mužů a 556 žen)
od 60 let výše 457 osob (207 mužů a 250 žen)

Dagmar Chrudimská 



4    Dašické ozvěny

Vážení čtenáři,
na začátku nového roku jsme se těšili na příchod Tří králů, děti vy-
ráběly koruny z papíru a vyprávěly si o jejich příchodu do Betléma. 
Netrpělivě však každé školkové dítko očekává sněhovou nadílku. Ta 
nám stále nepřichází, tak jsme si alespoň ve třídách na zimu hrá-
li. Děti cestovaly za Eskymáky, nejprve na lodi, poté musely zdolat 
nebezpečnou cestu po ledových krách. Stavěly iglú z molitanových 
kostek i z kostek cukru, rybařily a ryby malovaly, hrály koulovanou 
s papírovými koulemi, dokonce si i vyrobily krém do mrazu z olejů 
a bambuckého másla. Zimní krajinu pak zkoušely vytvořit z pěny 
na holení.

Přejeme si za všechny děti, aby alespoň trošku sněhu napadlo 
a děti mohly zažít zimní radovánky tak, jako jsme je zažívali my, 
když jsme byly děti. To bylo sněhu o moc víc.

Mgr. Zlata Závůrková

„Smím prosit?“ Pro školní prostředí asi ne zcela obvyklá věta. Přes-
to si ji v pátek 24. ledna vyzkoušel téměř každý žák dašické školy. 
V tento den totiž ve škole proběhl letošní celoškolní projekt s ná-
zvem Ples. 
Neobvyklá atmosféra na každého dýchá hned ráno po vstupu 
do školních chodeb. Žáci se pohybují nějak elegantněji a slavnost-
něji, zkrátka jsou k nepoznání. Co je tak změnilo? Rodiče jim na žá-
dost učitelů oblékli společenský oblek (motýlky, kravaty, nažehlené 
košile, volány a nablýskané boty na tak vysokých podpatcích, že 
se tají dech a jeden se strachuje o kotníky majitelek, zářivé šperky 
a slušivé účesy). Ať chcete nebo ne, takové oblečení nedovolí žádné 
běhání po chodbě ani poměřování vzájemných sil, naopak posílí 
decentní chování, rozmysl v pohybových aktivitách a zdvořilý úsměv 
na tváři. Se zvoněním se děti rozdělené do tří skupin odebrají se 
do svých plesových sálů (tělocvična a třídy pro nejmenší, KD Dašice 
pro čtvrťáky a páťáky a KD Kostěnice pro žáky 2. stupně). Podle 
slov některých z žáků byli opravdu hodně napjatí, co že je na škol-
ním plese čeká. 
Ti nejmenší zažívají ples maškarní, při něm se učí například country 
tanec, vyrábí si plesové občerstvení, poměřují své síly v soutěžích 
v plesovém duchu. Trpělivě bojují s uzlem na kravatě a zkouší si 
večerní líčení.
Druhá a třetí skupina prochází zábavnou formou poučením o ple-
sové etiketě, takže nyní už všichni žáci vědí, co na ples na sebe, že 
se dámě židle přidrží, nikoliv sebere, že si pro tanečního partnera 
musíme jít rázným, ale pomalým krokem, rozhodně se nehrneme 
úprkem a skluzem, že se o taneční partnerku zásadně nepereme. 
Zjistili, jaký je rozdíl mezi pánskou volenkou a losováním tomboly. 
Dozvěděli se, že plesová promenáda má svá pravidla. Pod vedením 
tanečních mistrů z řad bývalých žáků školy a jejich tanečních part-
nerů zvládají hned několik tanců: chachu, waltz, polku, zumbu, ma-
zurku, lettkiss, country, street dance – ten je opravdu hodně bavil 
– ptačí tanec, trochu bláznivý gangnam style a další. K pochopení 

 škOlka

 škOlní ples



Dašické ozvěny    5

tanečního rytmu pomáhá počítání, tleskání i dupání. Do zvládnutí 
krokových variací se mladí účastníci pouští s nadšením a plným na-
sazením. Vzájemně se povzbuzují, chválí se za každý správný krok, 
velkoryse přehlížejí nějaké to přišlápnutí nohy. Okořeněním dopole-
dne je znalostní skupinová soutěž na téma hity současné hudební 
scény. Někteří opravdu překvapují svými vědomostmi a po záslu-
ze jsou za to oceněni. Opravdu napjatá atmosféra vtrhne do sálu 
ve chvíli společenských soutěží – páry se snaží nezískat klobouk 
v kloboukované, naopak získat židli v židličkované a úplná mela 
na parketu nastává v párové balonkované. 
Někteří rodiče nám pomohli s plesovým občerstvením, které žáci 
ocenili při krátké oddychovce uprostřed programu. Na stolech se 
objevily voňavé muffiny, bábovky, rolády, slané sýrové pečivo a další 
prima dobroty.
Blíží se konec „vyučování“. Ještě stíháme alespoň pár písniček vol-
ného tance a už se sáčkujeme do připraveného autobusu, který 
nás vrací zpět do školy. I během té krátké cesty mezi Kostěnicemi 
a Dašicemi děti sondují, zda ještě někdy takový ples bude. Jsou 
sice tancem znavení, ale podle slov nadšení. Ani stopa po ranním 
napětí, co že jsme si to pro ně připravili za pekelné dopoledne. 
My, dospělí, jsme opravdu velmi překvapení, jak se naši žáci k pro-
jektu postavili. Když jsme je s naším záměrem seznámili na začát-
ku školního roku, mnoho z nich si připravovalo nějaký důvod, proč 
se té, z jejich pohledu, šílenosti nezúčastnit. Nyní jsou nadšení, 
chybí jich opravu málo a dožadují se opáčka – což ve škole není 
úplně běžné! 
Tím ale den nekončí. Večer nás čeká opravdový první ples Sdružení 
přátel ZŠ Dašice. I zde mají naši žáci své úkoly – jak jinak, když je 
dašická škola jejich školou! Zajišťují drobné občerstvení, pomáha-
jí s přípravou tomboly, pracují na výzdobě sálu, okouzlují přítom-
né hned dvěma opravdu podařenými vystoupeními a pro příchozí 
fungují jako velmi příjemné hostesky. I při večerní akci pomáhají 
rodiče. Věnují zajímavé ceny do tomboly a není jich málo, prodávají 
losy. Paní Hana Jiroutová provází na opravdu profesionální úrovni 
všechny přítomné celým večerem. Dagmar Jirmanová, předsedky-
ně sdružení, se ujímá nelehkého úkolu – v poměrně krátkém čase 
musí najít podle čísla tu správnou výhru a předat ji téměř dvěma 
stům šťastlivců, kteří si koupili výherní losy. Paní Radka Dostálová 
se velmi svědomitě, s nápadem, úsměvem a trpělivostí stará o pro-
pagaci akce.
Velké poděkování patří všem, kdo se jakkoliv podíleli na organizová-
ní obou akcí. Jsou jimi zaměstnanci i žáci školy, rodiče žáků dašické 
základky, páni starostové města Dašice a obce Kostěnice, Mgr. Petr 
Zikmund a pan Václav Pulkrábek, kteří podpořili ples organizačně, 
finančně a hlavně vlastní přítomností, Ing. Jan Foldyna, MBA, před-
seda finanční komise Pardubického kraje, pod jehož záštitou se ve-
černí ples konal a který zajistil dotaci na financování hudby, těm, 
kdo věnovali cenu do tomboly (cen bylo přes dvě stě), a v neposled-
ní řadě obětavým dašickým hasičům, kteří velmi ochotně zajistili 
kyvadlovou dopravu do Kostěnic a zpět. Věříme, že se večerní ples 
líbil alespoň stejně jako ten dopolední našim žákům.

Mgr. Lada Morávková, ZŠ Dašice



6    Dašické ozvěny

V březnu letošního roku si nejenom my, dašičtí spoluobčané, ale 
i lidé z okolních obcí připomeneme 163. výročí založení zdejší pošty. 
O tom, co tomuto aktu předcházelo, nahlédneme do dobového do-
kumentu, kterým je v daném případě Pamětní kniha našeho města:
… Dokud nebyla v Dašicích samostatná pošta, byly poštovní zásilky 
donášeny do Dašic z pošty holické. V roce 1854 měl kupec Cabi-
car soukromou sbírku psaní. Totiž měl poštovní schránku a že co 
kupec, sám co nejvíce dopisoval, posílal s sebou i ostatní psaní po-
slem na poštu do Moravan, která zde byla zřízena 15. dubna 1854. 
Doprava a rozesílání svěřeno zdejšímu obchodníku Janu Šimkovi 
svobodnou volbou sousedstva. Ten také složil zkoušku poštovní 
a obecní úřad žádal poštovní ředitelství v Praze o zřízení poštovního 
úřadu v Dašicích, čehož také za tři léta dosáhl. 1. března 1857 byl 
tedy pan Šimek určen za poštmistra. Týž si vzal k sobě listonoše, 
který chodil dvakrát denně do Moravan k vlaku a sice dopoledne 
jednou k Vídni a odpoledne k Praze jedoucím.
V roce 1872 bylo postaveno v Dašicích nádraží, a to pak přestalo 
chození s poštou ku vlaku do Moravan a chodilo se od otevření sta-
nice dne 20. října 1872 ku Kostěnicům na dašické nádraží. Jelikož 
po otevření dašické pošty po deset let ještě nebyla pošta v Hrocho-
vě Týnici, chodíval listonoš až do roku 1867 do Týnice a všech při-
náležejících vesnic tamních s psaními. V roce 1878 dostaly Dašice 
také telegrafní úřad. Téhož roku byl úřad kombinován, totiž poštovní 
s telegrafním úřadem dohromady spojen …

Bez povšimnutí nemohou zůstat ani záměny, které se datují již 
od konce 19. století. Dokladem toho je dopis ze 7. prosince 1896 
adresovaný městské radě v Dačicích, ale omylem byl doručen měst-
ské radě v Dašicích. Zejména z důvodu častých záměn měst byla 
od roku 1905 k názvu poštovního úřadu v Dašicích přidána zemská 
příslušnost. A v té době jak jinak – Dašice v Čechách a Daschitz  
in Böhmen.
Dnes je na poště razítko v českém jazyce, bez německé verze, ale 
s poštovním směrovacím číslem.

Vladimír Stibor

 již 163 let chOdíme na pOštu v dašicích

 Z knihOvny

Na období, kdy nás různé virózy, chřipky a angíny přinutí ulehnout 
do postelí a odpočívat, bývá příjemné snad jen to, že alespoň zís-
káme čas na čtení. Chtěla bych vás, milí čtenáři, seznámit s někte-
rými knižními novinkami v dašické knihovně. Většina z knížek vyšla 
koncem loňského roku nebo v průběhu ledna 2020. Tak snad si 
vyberete.
něcO prO dOspělé čtenáře:
Kronika zániku Evropy (V. Vondruška) – osudy rodiny Wagnerů 
v období 1984–2054, Takhle jsem si to teda nepředstavovala  
(H. Pawlowská) – povídky pro optimisty, Dítě v síti (D. Dočekal) 
– manuál pro rodiče a učitele, kteří chtějí porozumět digitálnímu 
světu mladé generace, Osmnáct (M. Harasimová) – psycholo-
gický román ze současnosti, Cilčina cesta (H. Morrisová) – po-
kračování bestselleru Tatér z Osvětimi, Nářek ze tmy (Z. Hame-
rová) – detektivní příběh oblíbené české autorky, Život plný iluzí  
(K. Gillerová) – román pro ženy, Odříkaného manžela největší krajíc  
(A. Jakoubková) – novinka pro naše čtenářky, Poslušná manželka 
(S. Zafarová) – životní příběh muslimské ženy na cestě za vzdělá-
ním a svobodou, Poslední hodiny (M. Walters) – do Anglie vpadla 
Černá smrt … (historický román), Odplata (A. Grant) – thriller z pro-
středí zpravodajské služby anglického námořnictva, Slzy mrtvé 
jeptišky (R. Hill) – detektivní román.
a prO dětské čtenáře:
Ve škole jsou vši (S. Duchesne) – záhada, kde a proč se berou 
je vyřešena!, O nevyřáděném dědečkovi (A. Kastnerová) – o tom, 
jak dědečka přestěhovali z chaloupky na vesnici do městského 
paneláku, Kapitán Adorabl a bambitka černokněžníka Vorána 
– pokračování románu pro děti, Sísa Kyselá a ušmudlaný rytíř  
(M. Drijverová) – „druhé čtení“, Zvířecí hrdinové na Titaniku  
(K. Charmová) – dobrodružný příběh o zvířatech, lidech, statečnos-
ti, věrnosti a přátelství na pozadí historických událostí, Alea dívka 
moře – Barevné vody (T. Stewnerová) – druhý díl fantasy romá-
nu, Deník malého poseroutky – Na spadnutí (J. Kinney) – 14. díl,  
Divočarka – Poselství poštolky (L. Kaaberbolová) – druhý díl fanta-
sy příběhu pro děti, Projekt pes – Ten můj (L. Hlavinková) – Jenda 

má jen jedno jediné přání – mít psa. Jenže rodiče jsou zásadně pro-
ti. Jak to dopadne?, Velká pohádka o malé víle (M. Hladký) – po-
hádkové vyprávění s ilustracemi, Fíla, Žofie a Smaragdová deska 
(P. Stančík) – jak se dostat do tajemné Říše Alchymie, Najdu Edu 
na posedu (J. Havlíčková) –hledání rozdílů s logopedickou říkan-
kou, Soumrak bohů (H. Kadečková) – severské mýty a báje.

Tyto a další čtenářské lahůdky najdete v našich knihovnických regá-
lech. Půjčovní doba se nemění (pondělí, čtvrtek, pátek) a stejně tak 
zůstávají stejné registrační poplatky (40 Kč pro dospělého a 20 Kč 
pro dětské čtenáře).
Těším se na vás.

Lenka Havlovcová



Dašické ozvěny    7

Ve dnech  4. a 5. ledna 2020 vyrazilo do ulic města Dašice 
a do okolních vesnic bezmála třicet malých a velkých kolední-
ků Tříkrálové sbírky, kteří přáli požehnání do nového roku a pro-
sili o příspěvek na činnost Charity v celé republice a především 
na činnost Oblastní charity Pardubice, která výnos sbírky použi-
je na vybudování paliativní ambulance Domácího hospice An-
dělů strážných a na rozšíření Služeb pro rodiny s dětmi. Letošní  
Tříkrálová sbírka v Dašicích a okolí podpoří aktivity Oblastní charity 
Pardubice celkovou částkou 22 145 Kč. Děkujeme Petře Křížkové 
a malým i velkým koledníků ze SDH Dašice i jejich kamarádům 
za pomoc a všem dárcům za štědrost. Děkujeme, že nám pomá-
háte pomáhat.  

Mgr. Marie Hubálková,
 ředitelka Oblastní charity Pardubice

 dašický předvánOční hOkej

 tříkrálOvá sbírka 2020 v dašicích a OkOlí

14. 12. 2019 se uskutečnil na Zimním stadionu v Pardubicích již 
tradiční předvánoční hokej dašických borců, kteří se před počet-
nou diváckou kulisou snažili předvést, co v průběhu let dokázali 
natrénovat a pochytit z hokejového umění. Tým mladších borců se 
pohyboval ve věku od 20-ti do 35-ti let a vyzval na souboj, dá se 
říci, legendy tohoto sportu ve věku od 40-ti do 63 let. Nadarmo se 
mladší tým smál některým dlouhohrajícím borcům, že si pro vý-
stroj odskočili do Pardubické síně slávy z 80 let. Dokonce i brankář 
starších borců vypadal, oproti současné výstroji, jakoby ani nešel 
chytat, ale odskočil si na stadion z ryb. Přes vynikající náladu obou 
týmů si s příchodem na hlavní hrací plochu každý uvědomoval, že 
musí předvést to NEJ, co v sobě má. Mladší tým nastoupil v bílých 
dresech a starší ve tmavých. Na hráčích bílého týmu byla vidět jis-
tota, se kterou do utkání šli, ovšem tato se jim rozplynula hned 
v prvních minutách. V této době řádil především Josef Brunovský, 
který ukazoval soupeři záda, ale hlavně, dokázal trefovat síťku.  
Bílý tým měl od začátku problémy především s dobrou  poziční 
hrou obranných řad, kde výkony obou bratrů Horů a Jaroslava 
Buchtele nechávaly vzpomenout na zlatou éru Českého hokeje. 
Po špatném začátku tým juniorky zkonsolidoval síly a nepříjemně 
začal vyvíjet tlak v obranném pásmu legend, co nevyřešila obrana, 
pochytal vynikající gólman Teplý. Vzhledem k takovému obrazu hry 
byl tak prostor na brejky, které ve většině dokázal pochytat gól-
man Kostelecký, který přímo čaroval. Přesto i on se musel několi-
krát, před skvělým výkonem útočníků sklonit i on a vylovit gumový 

projektil ze sítě. Tým juniorů v podstatě neustále tahal za kratší 
konec a bylo to znát i na náladě na ledě. Došlo i k regulérní bitce, 
kdy po faulu Teplého na unikajícího Šafaříka, musel oba aktéry 
roztrhávat ledař jdoucí náhodou kolem. Tým mladších měl skvělý 
finiš, řádili Šafář, Teplý, Kučera, ovšem na zkušený tým starších 
borců to bylo nakonec přece jen málo. V kabině juniorů by byl sly-
šet po utkání spadnout i špendlík, zatímco u legend se netrhly dve-
ře s fotografy a fanoušky. Vedly se rozhovory hlavně o tom, jak to 
jejich tělesné a  opotřebované schránky zvládly. Co dodat, je to 
sport a za rok bude zase možnost se o výsledek poprat znovu.  
Vše bylo důkladně probráno na pozápasové konferenci v jedné 
z dašických restaurací.
Děkujeme sponzorům (manželkám, přítelkyním rodinným příslušní-
kům), divákům a všem, kteří podporují sport v našem městě. 

statistiky utkání: 
starší tým legend vs. mladší tým juniorů 8 : 4

branky starších: Brunovský 3x, Šafařík 2x, Hora. J., Sládek, Hora M.

branky mladších: Kučera, Teplý, Šafář, Špulák

sestava starších: gólman Teplý, obrany Buchtele, Hora J., Čermák, 
Hora M., útoky: Sládek, Šafařík, Brunovský, Vinař, Novotný, Novák 

sestava mladších: gólman Kostelecký, obrany Špulák, Špulák, Teplý,  
Šafář, útoky: Zvolenský, Štěpánek, Šplíchal, Dušek, Kučera, Rychtr

David Šafařík



Sbor dobrovolných hasičů Dašice
Vás zve na

v sobotu 29. 2. 2020 od 19:30
v sále KD SLEPOTICE

k tanci a poslechu hraje kapela DROPS
teplá kuchyně, bohatá tombola, příjemná atmosféra

vstupné 180 Kč
odjezd autobusu v 18:30, 19:00, 19:30

předprodej vstupenekpředprodej vstupenek 16.2. a 23.2. 13:00 - 15:00

 

narodili se …
Viktorie Coufalová
Eliška Klementová
Tomáš Tulis

Zemřeli …
Helena Fišnarová
Miroslav Stroupek
Vladimír Látr
Milena Marková

Vážení čtenáři, z důvodu ochrany osobních dat a také toho, že ne 
všichni jubilanti souhlasí s uveřejněním svého jména v Dašických 
ozvěnách, nebudeme tedy jednotlivá životní jubilea zveřejňovat.

Děkujeme za pochopení.
Redakční rada DO.

Vážení čtenáři Dašických ozvěn,
fotíte rádi? Pokud máte doma (ve svých fotoapa-
rátech, telefonech, tabletech, …) zajímavé mo-
mentky z Dašic a okolí a chtěli byste se s nimi 
pochlubit, neváhejte a pošlete je na:
havlovcova@dasice.cz. 
Pokud to bude technicky možné, otiskneme je.

 Děkujeme.
Za redakční radu Lenka Havlovcová

Fotíte rádi?

 spOlečenská rubrika

dašické ozvěny: periodický tisk územního samosprávného celku, dvouměsíčník vydávaný pod evidenčním číslem MK ČR E 12579, vydává: Město Dašice, 
Komenského 25, 533 03 Dašice, v nákladu 850 kusů, IČO 273481, šéfredaktorka: Lenka Havlovcová, redakční rada: Vladimír Stibor, Ing. Jan Foldyna, MBA, 
grafická úprava a tisk: fronte s. r. o., Husovo náměstí 54, 533 04 Sezemice, vydání číslo: 1/2020, vychází: v Dašicích 7. 2. 2020, ceník inzerce:  
1 strana: 1 000 Kč, ½ strany: 500 Kč, ¼ strany: 250 Kč, příjem objednávek inzerce a příspěvků: Městská knihovna v Dašicích, nám. T. G. Masaryka 109,  
tel.: 466 950 073, e-mail: knihovna.dasice@volny.cz nebo podatelna Městského úřadu Dašice, tel.: 466 799 411, e-mail: mesto@dasice.cz.  
Názory autorů, stylizace a formulace jejich příspěvků nemusí být v jednotlivých případech v souladu s postojem redakce.


